
UCHWAŁA NR 34/2012
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KIELCACH

z dnia 16 maja 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XV/106/2012 r. Rady Gminy Bejsce z dnia 30 
kwietnia 2012 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w składzie: 

Przewodniczący: Henryk Rzepa - Prezes Izby 

Członkowie: Stanisław Banasik, Wojciech Czerw (sprawozdawca), Monika Dębowska-Sołtyk, Iwona 
Kudła, Joanna Marczewska, Ewa Midura, Ireneusz Piasecki, Zbigniew Rękas 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 w związku z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

p o s t a n a w i a 

stwierdzić nieważność uchwały Nr XV/106/2012 Rady Gminy Bejsce z dnia 30 kwietnia 2012 roku 
w sprawie: zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości w części § 1 pkt 
2 badanej uchwały zawierającego upoważnienie dla Wójta Gminy do wyznaczenia inkasenta, z powodu 
naruszenia art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm. ). 

U z a s a d n i e n i e 

Uchwała Nr XV/106/2012 Rady Bejsce z dnia 30 kwietnia 2012 r. w sprawie: zmieniająca uchwałę 
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach w dniu 8 maja 2012 roku i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 
r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn.zm.) została objęta 
postępowaniem nadzorczym. 

W wyniku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że w § 1 pkt 2 uchwały Rada 
Gminy Bejsce zawarła upoważnienie dla Wójta Gminy do wyznaczenia, w przypadku nieobecności 
w pracy Pana Mirosława Salwy, do inkasowania opłaty targowej innego pracownika zatrudnionego na 
podstawie umowy o pracę w Urzędzie Gminy. Powołanie inkasenta może nastąpić tylko uchwałą Rady 
Gminy, w której określa się także wysokość wynagrodzenia za inkaso. Wyznaczenie inkasenta 
i określenie wysokości jego wynagrodzenia należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy i nie może 
być przekazywane innym organom. Patrz: wyrok NSA z dnia 11 stycznia 2008 r. II FSK 1526/06. 

Biorąc pod uwagę powyższe Kolegium orzekło jak w sentencji. 

P o u c z e n i e 

Od niniejszej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przysługuje w terminie 30 
dni od dnia doręczenia skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach za pośrednictwem 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

 

Przewodniczący Kolegium 
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